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Pan Norbeh Barcz - Przewodniczący Komisji Rewizyjnej o godzinie 14:30 otworzy! 
posiedzenie Komisji Rewizyjnej, które odbywało się w Sali Ślubów w Urzędzie Gminy w 

Lasowicach Wielkich, po powitaniu radnych oraz gości oświadczył, iż zgodnie z listą 

obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 3 członków komisji, co stanowi ąuorum 

pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. 

Komisja obradowała w składzie: 

Norbert Barcz - przewodniczący; 

• Brygida Kasprzyk - z-ca przewodniczącego; 

Benita Kowollik - członek komisji. 

W posiedzeniu komisji uczestniczyli: 

Daniel Gagat Wójt Gminy Lasowice Wielkie; 

• Jadwiga Tomala - Inspektor. 

Pan Norbert Barcz - Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił propozycję 

porządku obrad: 

1. Analiza umorzeń podatkowych osób prawnych i fizycznych oraz jednostek 

organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej którym w zakresie podatków 

lub opłat udzielono ulg, odroczeń, umorzeń lub rozłożeniu spłat na raty, ulgi, 

umorzenia w podatku rolnym, od nieruchomości, od środków transportu 2016 - 2017. 

2. Analiza sprawozdania Wójta za okres między sesjami. 

3. Sprawy bieżące 

Przewodniczący Komisji Pan Norbert Barcz, poinformował członków Komisji 

Rewizyjnej, że pismem nr RG.0012.3.4.2018 z 16 marca 2018 r. zwrócił się do Wójta Gminy 

Lasowice Wielkie z prośbą o przygotowanie - udostępnienie materiałów objętych tematami 

posiedzenia niezbędnymi do ich przeanalizowania. Do tematu zawartego w punkcie 1 między 

innymi: 

wykaz (łącznie z kwotami), procedury, celowość i zasadność umorzeń podatkowych 

osób prawnych i fizycznych oraz jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości 

prawnej którym w zakresie podatków lub opłat udzielono ulg, odroczeń, umorzeń lub 

rozłożenia spłat na raty, ulgi, umorzenia w podatku rolnym, od nieruchomości, od środków 

transportu. 
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Komisja jednogłośnie przyjęła przedstawiony porządek obrad (3 za; 0 przeciw; 0 

wstrzymujących się). 

Ad.l Analiza umorzeń podatkowych osób prawnych i fizycznych oraz jednostek 

organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej którym w zakresie podatków 

lub opłat udzielono ulg, odroczeń, umorzeń lub rozłożeniu spłat na raty, ulgi, umorzenia 

w podatku rolnym, od nieruchomości, od środków transportu 2016 - 2017 

Komisja przeanalizowała dostarczone materiały - Przewodniczący Komisji 

Rewizyjnej Pan Norbert Barcz zwrócił uwagę, że na przekazanych Komisji dokumentach 

brakuje pieczęci nagłówkowej, brak symbolu komórki organizacyjnej sporządzającej pismo i 

brak kolejnego numeru pisma, brak podpisu osoby upoważnionej do sporządzania 

wymienionych dokumentów - braki te zostały uzupełnione w trakcie posiedzenia Komisji: 

2016 2017 

Umorzenie zaległości 
podatkowych osoby fizyczne 

17.127,96 22.950,29 

Umorzenie zaległości 
podatkowych osoby prawne 

8.597,00 2.472,00 

Liczba podatników 
korzystających z umorzeń 

21 16 

Z tytułu podatku od środków transportowych w latach 2016 - 2017 nie udzielono 

żadnych ulg, odroczeń, umorzeń dot. ww. podatku. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Norbert Barcz przedstawił Komisji • 

Rewizyjnej dodatkowe materiały dot. umorzeń od 2009 r., które pozyskał ze strony BIP 

Urzędu - z analizy materiałów wynika, że w głównej mierze umorzenia dot. tych samych 

osób fizycznych i prawnych, przykładem jest firma Rundum Meier, w stosunku do której 

łączna suma umorzeń wyniosła już około 93.000 zł., Przewodniczący Komisji poinformował 

również, że Komisja nie ma wglądu do poszczególnych spraw dot. umorzeń, wgląd w takie 

dokumenty" ma Regionalna Izba Obrachunkowa lub Najwyższa Izba Kontroli. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej zapytał Panią Inspektor Jadwigę Tomala jaka jest 

roczna wysokość podatku którą ma płacić firma Rundum Meier - Pani Inspektor wyjaśniła, 

że informacja taka stanowi tajemnice skarbową, więc nie może jej udzielić. Powodem 

wszystkich umorzeń jest ważny interes podatnika, nie odnotowano sytuacji w której 

powodem byłoby zdarzenie losowe. Komisja nie rozumie zasad umarzania podatku osobom 

fizycznym i prawnym ponieważ te same osoby i firmy powtarzają się co roku. Radna Benita 



Kowollik dodała również, że umarza się osobom które korzystają z pomocy społecznej, 

czego jej zdaniem nie powinno się robić. Pan Przewodniczący Komisji ironizował, że 

umorzenia mają być pomocą dla ludzi faktycznie potrzebujących, a nie dla ludzi którzy „śpią 

na pieniądzach". Przewodniczący stwierdził, żc Urząd powinien korzystać, że wszystkich 

możliwych źródeł żeby dokładnie zbadać sytuację materialną osoby prawnej lub fizycznej 

ubiegającej się o umorzenie, tym bardziej jak podkreślił Przewodniczący wymaga tego 

uczciwość w stosunku do innych płacących i zasady współżycia społecznego. Podczas 

posiedzenia Wójt wyjaśnił, że wysokość kwoty która podlega umorzeniu jest różna, czasem 

umarza się tylko pierwszą ratę podatku, lak samo powody umorzeń są niejednolite, niektóre 

umorzenia stosuje się w stosunku do nowych podmiotów które zaczęły działalność na terenie 

Gminy Lasowice Wielkie, są zachętą na dobry start i realizacją postulatów Komisji 

Budżetowej, umorzenia czasem też stanowią ekwiwalent za możliwość korzystania przez 

mieszkańców Gminy z drogi prywatnej, w jednym przypadku podstawą umorzenia jest 

wyjątkowo skomplikowana sytuacja rodzinna wnioskodawcy i nie utrzymywanie kontaktów 

z pozostałymi członkami rodziny. Przewodniczący Komisji zapytał jaki procent wniosków 

jest umarzane - Wójt wyjaśnił, że około 99%. 

Komisja składa wniosek aby jedynym powodem umorzenia było zdarzenie losowe. 

Ad . 2 Analiza sprawozdania Wójta za okres między sesjami. 

Przeprowadzono nabór wniosków na usuwanie wyrobów zawierających azbest na terenie 

Gminy Lasowice Wielkie (18 sztuk). 

Ogłoszono przetarg nieograniczony na budowę parkingu P+R w miejscowościach Jasienic i 

Lasowice Wielkie. 

Ad. 3 Sprawy bieżące: 

Komisji nie przedłożono spraw bieżących do rozpatrzenia. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, w związku faktem, że tematy ustalone w planie 

obrad Komisji zostały omówione o godzinie 15.15 zamknął posiedzenie. 
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